
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 29» ГОРОДА РЯЗАНИ 

  

ПРИКАЗ 

 

от 20 сентября 2023 г.  № 189 

О назначении наставников молодым и вновь прибывшим 

педагогам 

 

 

 В соответствии со статьѐй 57 Трудового кодекса, Положением о наставничестве 

МБОУ «Школа № 29», с целью профессионального становления молодых и вновь 

прибывших педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической, 

психолого-педагогической компетенции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить на 2023-2024 учебный год: 

- учителя математики Калюжную А.В. наставником молодого педагога – учителя 

математики Агеевой Ю.Ю.; 

- заместителя директора по учебной работе, учителя начальных классов Цветкову 

О.О. наставником молодого педагога – учителя начальных классов Зилотиной Н.В.; 

- заместителя директора по воспитательной работе, учителя английского языка 

Юркину Ю.И. наставником молодого педагога – учителя английского языка                

Архиповой В.Е.;  

- учителя истории и обществознания Князеву В.Н. наставником вновь прибывшего 

педагога – учителя английского языка и истории Юркевич Е.Н.;  

- заместителя директора по учебной работе, учителя  русского языка и литературы 

Широкову О.С. наставником молодого педагога – учителя русского языка и литературы 

Титановой К.А.; 

- логопеда Калинину М.М. наставником вновь прибывшего педагога – логопеда 

Темешевой Т.В.; 

- учителя биологии, руководителя ШМО «Человек – природа-знаковая система»  

Мамонтову И.В. наставником молодого педагога – учителя географии Петрусевич Ю.Э.; 

2. Педагогам-наставникам: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.10. 2023 г.; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Заместителям директора Цветковой О.О., Луниной Ю.И., Юркиной Ю.И., 

Широковой О.С. организовать деятельность педагогов-наставников молодых и вновь 

прибывших педагогов в соответствии с индивидуальным планом работы. 

4. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                                                                         О.О. Цветкова 

 

Исп. О.С.Широкова 

8(4912) 46-41-68 (доб. 706) 

Рассылка: канц., зам. директора по учебной работе 

 



С приказом сотрудник ознакомлен: 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Широкова О.С.   

2 Калюжная А.В.   

3 Цветкова О.О.   

4 Юркина Ю.И.   

5 Князева В.Н.   

6 Мамонтова И.В.   

7 Лунина Ю.И.   

8 Калинина М.М.   

9 Петрусевич Ю.Э.   

10 Зилотина Н.В.   

11 Архипова В.Е.   

12 Титанова К.А.   

13 Юркевич Е.Н.   

14 Агеева Ю.Ю.   

 


